

CONTRATISTA:  
3R DEL PACIFICO SA DE CV  
DIRECCION: MONTE CAUCASO 661, MONTEBELLO, CLN, SINALOA  
R.F.C.  
RIR091226999

HOJA:

1 de 2

Fecha: 25-ago-22

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22201 No DE OBRA: 220618  
PLANTEL: CENTRO DE ATENCION MULTIPLE NUM. 21 EDUCACION INICIAL LOCALIDAD: CULIACAN MUNICIPIO: CULIACAN  
DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE SERVICIOS SANITARIOS Y LOSAS CON IMPERMEABILIZANTE EN CENTRO DE ATENCION MULTIPLE NUM. 21 EDUCACION INICIAL, BASICA Y CAPACITACION LABORAL. UBICADA EN CULIACAN, ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN ESTADO DE SINALOA.  
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 28-jun-22 AL: 28-ago-22 CONTRATO: ISIFE-FAM-ADE-CAM-131-2022 FECHA DE CONTRATO: 20-jun-22

IMPORTE DE OBRA: \$ 1,660,500.58  
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ -  
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 1,660,500.58  
CONVENIO ADICIONAL:  
PERÍODO CONVENIO ADIC: DEL: AL:  
TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		

REHABILITACION DE AULAS  
REHABILITACIONES ELECTRICAS

83049	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA, RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.	M2	1,285.20	\$30.00	\$38,556.00	1,271.45	\$38,143.50	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1,271.45	\$38,143.50
83082	ENTORTADO DE AZOTEA CON JAL. MORTERO CEMENTO- ARENA 1:3, EN ESPESOR PROMEDIO DE 5 CMS. INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	1,285.20	\$65.00	\$83,538.00	426.64	\$27,731.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	426.64	\$27,731.80
35005	SUMINISTRO Y APLICACION DE PRIMARIO ESFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLÁSTICO COL. PREFABRICADO IMPERMEABILIZANTE MULTICAPA "APP" 3.5 MM. SEGUN ESPECIFICACION. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,285.20	\$380.00	\$488,376.00	1,271.45	\$483,151.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1,271.45	\$483,151.00
80027	REVISION Y REPARACION DE SALIDAS ELECTRICAS, INCLUYE MATERIALES, TRABAJO COMPLETO Y DEMAS ACCESORIOS	SAL	84.00	\$860.00	\$72,240.00	84.00	\$72,240.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	84.00	\$72,240.00
51378	SUM.Y COL. DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50AMP TIPO 00, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA.	PZA	18.00	\$1,930.00	\$34,740.00	18.00	\$34,740.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	18.00	\$34,740.00
51379	SUM.Y COL. D INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 POLOS 15 A 50AMP TIPO 00, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA.	PZA	12.00	\$2,700.00	\$32,400.00	12.00	\$32,400.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.00	\$32,400.00
51017	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y CONEX. DE LUMINARIA FLORESC DE EMPOTAR DE 2X32W. INCLUYE: MAT., FIJACION MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	60.00	\$1,850.00	\$111,000.00	60.00	\$111,000.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	60.00	\$111,000.00
84108	REVISION Y REPARACION DE SALIDAS HIDRAULICAS Y SANITARIAS	SAL	30.00	\$1,650.00	\$49,500.00	30.00	\$49,500.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	30.00	\$49,500.00
83087	DEMOLICION DE AZULEJO SE INCLUYE RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA. TRABAJO TERMINADO	M2	73.60	\$195.00	\$13,816.00	73.60	\$13,816.00	2.61	\$492.85	0.00	\$0.00	76.21	\$14,098.85
84107	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS PARA WC	PZA	8.00	\$1,220.00	\$9,760.00	8.00	\$9,760.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$9,760.00
84030	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE CROMADA DE RESORTE, INCL. TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	PZA	8.00	\$2,400.00	\$19,200.00	8.00	\$19,200.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$19,200.00
83045	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE DE NARIZ CON CHAPETON CROMADO DE REJILLA CESPOL CROMADO MARCA HELVEX PARA LAVABO DE CONCRETO TRABAJO TERMINADO.	JGO	1.00	\$1,720.02	\$1,720.02	1.00	\$1,720.02	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,720.02
52314	INTERCONEXION Y DESCARGA DE 5 TINACOS EN BATERIA CON TUBO DE Fo. GALV. C-40 INCL. VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE 51MM.	PZA	1.00	\$12,500.00	\$12,500.00	1.00	\$12,500.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$12,500.00
52312	INTERCONEXION Y DESCARGA DE 2 TINACOS EN BATERIA CON TUBO DE Fo. GALV. C-40 INCL. VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE 51MM.	PZA	1.00	\$5,800.00	\$5,800.00	1.00	\$5,800.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$5,800.00
87108	SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO PVC HIDRAULICO CEMENTADO DE 25MM. INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO.	ML	60.00	\$420.00	\$25,200.00	60.00	\$25,200.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	60.00	\$25,200.00
52362	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA DE 25MM. URREA FIG. 22 O SIMILAR.	PZA	2.00	\$1,451.30	\$2,902.60	2.00	\$2,902.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$2,902.60

81011	SALIDA ELECTRICA DE FUERZA 220 PARA AIRE ACONDICIONADO.	SAL	12.00	\$4,800.00	\$57,600.00	12.00	\$57,600.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.00	\$57,600.00
88456	BASE PARA MINISPLIT DE 1.20 X 0.80 X 0.10 MTS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	12.00	\$1,650.00	\$19,800.00	12.00	\$19,800.00	8.00	\$13,200.00	0.00	\$0.00	20.00	\$33,000.00
10042	PREPARACION PARA MINISPLIT CON TUBO DE 1" DIAM. PARA DESAGUE DE 3.50 MTS. Y TUBO pvc 3" PARA CONEXION EN AZOTEA DE 1.50 MTS.	PZA	12.00	\$2,100.00	\$25,200.00	12.00	\$25,200.00	8.00	\$16,800.00	0.00	\$0.00	20.00	\$42,000.00
89020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 2 TONELADAS. INCLUYE: INSTALACION ELECTRICA A UNA DISTANCIA DE 9 MTS., MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO.	PZA	12.00	\$18,500.00	\$222,000.00	12.00	\$222,000.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.00	\$222,000.00
80028	FILO DE LOSA CON APLANADO DE MORTERO CEMENTO - ARENA EN PROP. A PLOMO Y REGLA.	ML	289.89	\$165.00	\$44,548.35	289.89	\$44,548.35	34.81	\$5,743.65	0.00	\$0.00	304.80	\$50,292.00
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES. INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO Y ZOCLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	289.99	\$95.00	\$25,849.05	289.99	\$25,849.05	840.39	\$80,837.05	0.00	\$0.00	910.38	\$86,488.10
11022	DEMOLICION DE MUROS DE TABIQUE, BLOCK-CEMENTO, BLOCK-VIDRIADO, INCLUYE CAD. CAST. Y ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	M2	22.00	\$310.00	\$6,820.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
83125	CARGA Y RETIRO DE ESCOMBRO CON RETROEXCAVADORA EN CAMION VOLTEO DE 8M3	M3	12.00	\$2,400.00	\$28,800.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
0													
				\$1,431,466.02		\$1,334,402.12		\$97,063.90		\$0.00		\$1,431,466.02	
				\$1,431,466.02		\$1,334,402.12		\$97,063.90		\$0.00		\$1,431,466.02	
IVA 16%				\$229,034.56		\$213,504.34		\$15,530.22		\$0.00		\$229,034.56	
TOTAL:				\$1,660,500.58		\$1,547,906.46		\$112,594.12		\$0.00		\$1,660,500.58	

RICARDO RODRIGUEZ RAMOS  
JR DEL PACIFICO SA DE CV  
Contratista

JESUS RIVERA AYON  
Supervisor